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Poznań, 30.03.2026 r. 

 

 

Pan 
Marek Woźniak 
Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego  

 
 

 
ZAPYTANIE 

 
 

Szanowny Panie Marszałku, 

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j.: Dz. U. z 
2025 r., poz. 581 ze zm.) składam zapytanie w sprawie sposobu wręczenia Odznak Honorowych 
za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego. 

 

Od wielu lat, na początku roku odbywa się spotkanie noworoczne powiatu czarnkowsko-

trzcianeckiego oraz Forum Gospodarczego PCT. W trakcie tegorocznej edycji tego wydarzenia 

wręczono dwóm podmiotom najwyższe odznaczenia Samorządu Województwa Wielkopolskiego 

– Odznaki Honorowe za Zasługi dla Województwa Wielkopolskiego. 

W tym roku, w imieniu Przewodniczącego Zarządu Województwa Wielkopolskiego – pana 

Marszałka, aktu dekoracji dokonał Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego, pan Jacek 

Bogusławski, który do udziału w ceremonii wręczenia zaprosił parlamentarzystów Koalicji 

Obywatelskiej, pomijając jednocześnie obecnych na uroczystości posłów Prawa i Sprawiedliwości 

– pana Krzysztofa Czarneckiego oraz pana Marcina Porzucka. 

Sytuacja ta budzi poważne wątpliwości, co do zachowania standardów bezstronności oraz 

apolitycznego charakteru odznaczeń Samorządu Województwa Wielkopolskiego. 

W związku z powyższym zwracam się z następującymi pytaniami: 

1. Na jakiej podstawie prawnej Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego, pan Jacek 

Bogusławski, zaprosił do udziału w ceremonii wręczenia odznaczeń wyłącznie 

parlamentarzystów jednej opcji politycznej? 

2. Jakie kryteria zdecydowały o pominięciu innych obecnych na wydarzeniu Posłów na Sejm 

RP? 



 

SEJMIK WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO         ADAM BOGRYCEWICZ  
Kancelaria Sejmiku                         Radny Województwa Wielkopolskiego 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań          tel. 61 626 70 46 
tel. 61 626 70 30, e-mail: sejmik@umww.pl                    e-mail: adam.bogrycewicz@umww.pl 

2 

3. Czy, zdaniem Pana Marszałka, doszło do upolitycznienia aktu wręczenia odznaczeń, które 

powinny mieć charakter wspólnotowy i ponadpolityczny? 

4. Jakie działania zostaną podjęte, aby w przyszłości wyeliminować podobne sytuacje i 

zapewnić pełną neutralność przy wręczaniu tego typu wyróżnień? 

Pragnę podkreślić, że opisane zdarzenie należy ocenić jako naganne. Odznaczenia 

Samorządu Województwa Wielkopolskiego powinny łączyć wspólnotę mieszkańców, a nie 

stawać się narzędziem bieżącej rywalizacji politycznej. 

W tym kontekście proszę również o jednoznaczną ocenę przedstawionej sytuacji oraz 

wskazanie, czy tego typu działania mogą stanowić dopuszczalny standard postępowania w życiu 

publicznym, a także czy – zdaniem Pana Marszałka – powinny być powielane w przyszłości przez 

nową większość w wielkopolskim Sejmiku. 

 
Z poważaniem 

Adam Bogrycewicz 

 
 
 
 
 
 


